
CITTÀ DI VERCELLI 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE 

DEL CICLO DELLE VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA 

C.I.G. 551626343B 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

I.1) Denominazione Ufficiale: Comune di Vercelli – Settore Polizia Municipale. Indirizzo: Via 

Donizetti 16. Città: VERCELLI (VC) 13100. Paese: Italia. Sito web: www.comune.vercelli.it 

Responsabile del Procedimento: V.C. Ivana Regis. Punto di contatto: V.C. Ivana Regis Telefono: 

0161 296711 Fax: 0161 391377 e-mail: ivana.regis@comune.vercelli.it. 

 

Il testo integrale del bando di gara corredato dei relativi allegati è disponibile nella sezione 

“Appalti, bandi e gare” del sito Internet del Comune di Vercelli, consultabile all’indirizzo: 

http://www.comune.vercelli.it. 

 

Il capitolato d’oneri e la documentazione complementare sono disponibili presso: i punti di 

contatto sopra indicati.  

 

Le offerte e le domande di partecipazione vanno inviate a: CITTÀ DI VERCELLI - 

PROTOCOLLO GENERALE - Piazza Municipio n. 5 - 13100 VERCELLI (VC) Italia. 

 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e  principali settori di attività: Autorità locale /  

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’Amministrazione giudicatrice: Servizio di 

gestione globale del ciclo delle violazioni al codice della strada. 

 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di prestazione dei servizi: 

Servizi. Categoria: N. 7. Luogo principale di esecuzione: Vercelli via Donizetti n. 16 (per l'attività 

di data entry) 

 

II.1.3) L’avviso riguarda: un appalto pubblico. 

 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: il servizio riguarda la gestione globale del 

ciclo delle contravvenzioni, compresa la riscossione volontaria, così come articolato nelle 

operazioni ed attività descritte all'art. 2 del Capitolato Speciale di Appalto. 

 

II.1.5) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): vocabolario principale 72322000-8. 

 

II.1.6) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici: NO 

 

II.1.7) Divisione in Lotti: NO 

mailto:ivana.regis@comune.vercelli.it
http://www.comune.vercelli.it/


 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell'appalto: importo complessivo presunto per mesi 32, 

soggetto a ribasso: € 198.000,00 (IVA esclusa). Importo complessivo presunto comprensivo anche 

dell'eventuale ripetizione del servizio (ai sensi dell'art. 57 c. 5 lettera b) D. Lgs. 163/2006) fino ad 

un massimo di ulteriori anni 1: € 272.250,00 (IVA esclusa). 

 

II.3) Durata dell’appalto: periodo  mesi 32. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

 

III.1.1) Garanzie richieste: 2% dell’importo complessivo presunto per mesi 32 del servizio (€ 

3.960,00), costituita e svincolata con le modalità di cui al disciplinare di gara. 

 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento: fondi propri con rivalsa nei confronti degli 

obbligati. 

 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatario dell’appalto: ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 163/2006. 

 

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 

professionale o nel registro commerciale: Rispetto di: artt. 34 c. 2 e 38 D. Lgs. 163/2006; Leggi 

575/1965, 266/2002, 68/1999; D. Lgs. 81/2008; regolarità contributiva risultante dal DURC. 

Iscrizione CCIAA. Iscrizione Albo di cui all'art. 53 D. Lgs. 446/97 s.m.i. e art. 6 D.M. 289/2000. 

(Art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto). 

 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: vedasi art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto. 

 

III.2.3) Capacità tecnica: vedasi art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta 

 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri 

indicati nel capitolato speciale 

 

IV.3.1) Termine per il ricevimento delle offerte: 24 febbraio 2014 ore 12.00 

 

IV.3.2) Lingue utilizzabili per la presentazione offerte/domande di partecipazione: Italiano 

 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni 

(dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte). 

 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: data 28 febbraio 2014 - ore 10:00 - luogo Palazzo 

Comunale, piazza Municipio n. 5 13100 Vercelli (VC). 

 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

 

V.4.1) Informazioni complementari: Costituisce parte integrante e sostanziale del presente bando 

il relativo disciplinare di gara, cui si rinvia. La presente procedura è stata indetta con 



determinazione dirigenziale n. 364 del 30 gennaio 2014. 

 

V.4.2) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 

Piemonte, Corso Stati Uniti n. 45 Torino 10129 Italia (www.giustizia-amministrativa.it) 

 

Vercelli, 31 gennaio 2014 

 

F.to Il Dirigente il Corpo Polizia Municipale: Dott.ssa Luciana Berruto 


